ESTADO DE SANTA CATARINA
PODER JUDICIÁRIO

PORTARIA GVP N. 6, DE 2 DE AGOSTO DE 2022

Altera a Portaria GVP n. 5, de 26 de julho de 2022, que designa os membros da Comissão
Examinadora

para a segunda e quarta etapas do Concurso Público para Ingresso na Carreira da Magistratura
Catarinense

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO PARA INGRESSO

NA CARREIRA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DE SANTA CATARINA , no uso
de suas atribuições e com fundamento no art. 21, inc. IV, da Resolução n. 75 de
2009 do Conselho Nacional de Justiça e no art. 8º, inc. IV, da Resolução n. 20 de
2012 deste Tribunal de Justiça, considerando o impedimento do Desembargador
Diogo Nicolau Pítsica, da Juíza de Direito Jussara Schittler dos Santos Wandscheer e
do Promotor de Justiça Alexandre Reynaldo de Oliveira Graziotin

RESOLVE:

Art. 1º - O art. 1º da Portaria GVP n. 5, de 26 de julho de 2022 passa a

vigorar com as seguintes alterações:

Art. 1º - Designar os Desembargadores André Luiz
Dacol, Dinart Francisco Machado e Rogério Mariano do
Nascimento, a Desembargadora Maria do Rocio Luz
Santa Ritta, o Juiz de Direito Paulo Marcos de Farias, a
Juíza de Direito Maira Salete Meneghetti, o Advogado
Bernardo Wildi Lins e o Promotor de Justiça Julio André
Locatelli, para integrarem a Comissão Examinadora do
Concurso Público para Ingresso na Carreira da
Magistratura do Estado de Santa Catarina, deflagrado
pelo Edital n. 11/2022, na condição de titulares.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador Altamiro de Oliveira
1º Vice-Presidente

Documento assinado eletronicamente por Altamiro de Oliveira, 1º VICE-
PRESIDENTE, em 02/08/2022, às 15:08, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Portaria - GVP n. 6/2022 (6500617)         SEI 0028638-38.2022.8.24.0710 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.tjsc.jus.br/verificacao informando o código verificador 6500617 e o
código CRC CDEB6F90.

0028638-38.2022.8.24.0710 6500617v12

Portaria - GVP n. 6/2022 (6500617)         SEI 0028638-38.2022.8.24.0710 / pg. 2

	Portaria - GVP n. 6/2022 (6500617)